
 
 
Vánoční dílničky s pěstounskými rodinami 
 
Dne 4. 12. proběhlo již tradiční předvánoční tvoření s pěstounskými rodinami a jejich dětmi. 

Setkání proběhlo v nízkoprahovém zařízení Modrá Kočka, které svými možnostmi a 

vybaveností rodinám vyhovuje.  

Dílniček se zúčastnilo dohromady 6 pěstounů a jejich10 dětí. Za doprovodu vánočních písní 

jsme vyráběli vánoční svícny z přírodnin určené k výzdobě svátečního stolu, venkovní svícny 

z velkých zavařovacích sklenic, kde se účastníci naučili nové výtvarné techniky jako 

decoupage a práce se sádrovými obvazy. Odvážnější si vyzkoušeli techniku drátování a 

vyrobili si andělíčka na zavěšení.  

 
 

Děti díky prostorovým možnostem klubu, si zahrály společenské hry, fotbálek a pohybové 

hry.  

Šikovné babičky pěstounky měly již napečeno i vánoční cukroví, které děti s radostí baštily.  

Při šálku horkého ovocného džusu, kávičky, si pěstouni mezi sebou sdíleli zážitky 

z posledních týdnů, kdy spolu nebyli v kontaktu, vzpomínali na zážitky od moře, kde jsme 



byli společně v září na pobytu pro pěstounské rodiny. Poprvé v letošním roce na všechny 

„dýchla“ vánoční atmosféra a všichni jsme do svých domovů odcházeli svátečně naladění.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
ředitelka: Mgr. Petra Večerková, 608 883 618, petra.vecerkova@eurotopia.cz 
koordinátorka NRP: Mgr. Jana Fischerová, DiS., 730 892 579, jana.fischerova@eurotopia.cz 
 
 


